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Protokół Nr 1/24 
 

z posiedzenia Komisji Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, które odbyło się w dniu 
22 maja 2024 r. o godz. 17:40 w sali nr 4 UM Pabianice ul. Zamkowa 16. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz stanek– Przewodniczący ww. Komisji. 
 
Lista obecności radnych Komisji Urbanistyki i Planowania Przestrzennego stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad. 
2. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 

2023 w zakresie Wydziału Urbanistyki. 
3. Sprawy różne: 
 
Ad.1. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Stanek przywitał radnych i gości następnie otworzył 
obrady komisji. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że do przedstawionego porządku obrad  nie 
wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty. 
 
Ad.2. 
Naczelnik Wydziału Urbanistyki Renata Sielczak (dalej: Naczelnik UR) omówiła 
sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 w zakresie Wydziału 
Urbanistyki zgodnie z danymi zawartymi w Sprawozdaniu Prezydenta Miasta Pabianic z 
dnia 28.03.2024 r. z wykonania budżetu Miasta Pabianic za 2023 r. (zał. nr 2).  
 
Naczelnik UR w uzupełnieniu dodała: Budżet wydziału nie jest duży, ponieważ w ramach 
wydziału działa referat Planowania Przestrzennego i nie zlecamy wykonywania planu 
całościowego na zewnątrz, jak to było wcześniej, tylko robimy to własnymi siłami. Zlecamy 
na zewnątrz tylko opracowania specjalistyczne, takie jak prognozę środowiskową i 
prognozę finansową lub takie opracowania jak anallizę demograficzną.  
Część budżetu przeznaczmy na umowę z urbanistą, która nadzoruje i patronuje naszym 
planom. Kolejny element budżetu to obowiązkowy organ doradczy Prezydenta mianowicie 
Miejska Komisja Urbanistyczno Architektoniczna. Płacimy też za ogłoszenia, a nowa ustawa 
nażuca nam coraz częstrze ogłaszenie różnych etapów planów. Z naszego budżetu 
utrzymujemu także Geoportal.  
Nasz cały budżet za ubiegły rok to 95 000 zł, zmiejszony do 91 700 zł gdyż przesunęliśmy 
te ponad 3 000 zł na zakup programu komputerowego, który nam się przydał. 
Wykonanie było 77 540,96 zł czyli 84,56%.  
 
Naczelnik UR Przybliżyła również członkom komisji specyfikę pracy wydziału, sytuację 
miasta odnośnie planów zagospodarowania przestrzennego i omówiła zmieniające się w 
najbliższym czasie przepisy prawa w tym zakresie. 
 
Przwodniczący Komisji Włodzimierz Stanek: Jak Pani ocenia zasób kadrowy swojego 
wydziału? 
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Naczelnik UR: Są braki. Udało się pozyskać jedną osobę w referacie około rok temu, ale 
zwolniły się dwa etaty w wydziale. Właśnie skończyliśmy 4 nabór. Niestety nie ma chętnych, 
bo musi to być osoba z wykształceniem kierunkowym. 
 
Radny Waldemar Flajszer: Mam pytanie o tereny za Lewitynem, co będzie dalej z tymi 
działkami? 
 
Naczelnik UR: Plan dla tych terenów to był plan MOSiR uchwalony w 2014 r. Wzdłuż 
Popławskiej jest wąski pasek pod zabudowę jednorodzinną reszta jest wylączona, bo to 
tereny zalewowe. Mamy tam jednak możliwość lokalizowania usług bez zabudowy, gdyby 
np. była potrzeba jakichś dodatkowych imprez na MOSiR to to jest świetny teren.  
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w 
sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 w 
zakresie Wydziału Urbanistyki. 
 
za pozytywnym zaopiniowaniem –  5, przeciw – 0, wstrzymało się –  0. 
Zaopiniowano pozytywnie 
 
Opinia Komisji Urbanistyki i Planowania Przestrzennego w sprawie zaopiniowania 
sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2023 w zakresie dochodów i 
wydatków podległych merytorycznie komisji wydziałów i jednostek (zał. nr 3). 
 
Ad.3. 
Sprawy różne: 
 
Spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Włodzimierz Stanek 
zamknął posiedzenie Komisji Urbanistyki o godz. 18:00. 
 
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
 
 
 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
 
 
Katarzyna Durajska               Włodzimeirz Stanek 


